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Kolejny Darłowski Orszak IV Króli przeszedł do historii. Pomimo lekkiego mrozu
Darłowianie i przyjezdni tłumnie przybyli wpierw na Zamek Króla Eryka, by
wziąć udział w Orszaku, by później by oddać pokłon nowonarodzonemu.

Trzej królowie: Kacper, Melchior i Baltazar 6 stycznia 2024 z różnych stron przybyli do Darłowa do zamku
króla Skandynawii i księcia Pomorza Eryka Pomorskiego. W ich rolę wcielili się przedstawiciele darłowskich
parafii: ks. Bogusław Fortuński, franciszkanin o. Adrian Zalewski oraz Sebastian Lebiecki. Królem Erykiem
Pomorskim był dyrektor Zamku Książąt Pomorskich – Karol Matusiak, który przypomniał ważniejsze zasługi
tego cesarza północy.

Na dziedzińcu zamkowym po okolicznościowym przemówieniu burmistrza Darłowa
Arkadiusza Klimowicza sformułowano kolorowy orszak, kóremu przewodziła Sławieńska
Orkiestra Dęta – na czele z Kompanią Honorową Zespołu Szkół Morskich w Darłowie.

Święto Trzech Króli to dziś nie tylko uroczystość kościelna, ale podobnie jak w
Polsce, także w wielu krajach to dzień ustawowo wolny od pracy.

Orszak Czterech Króli w Darłowie stał się tradycją, która ma m.in. jednoczyć wszystkich
mieszkańców miasta i okolicznych miejscowości. Jak zaznaczył w wywiadzie dla Radia
Koszalin – ojciec franciszkanin Wiesław Przybysz – jest to uroczystość mająca wywoływać
radość, tworzyć ducha miłości i przyjaźni. – Abyśmy w tym świecie, który jest bardzo
rozproszony, w którym istnieje wiele podziałów, byli wreszcie razem – mówił ojciec
Przybysz. Podkreślił również, że sobotnie święto ma przede wszystkim wymiar
ewangelizacyjny.
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Uroczystość Objawienia Pańskiego w Darłowie zakończyła uroczysta msza święta, po
której rozstrzygnięto również parafialny konkurs szopek.

A kim jest 4 król darłowski? Eryk Pomorski urodził się w Darłowie, ale został
adoptowany przez królową duńską Małgorzatę. W 1397 r. w Kalmarze Eryk został
koronowany na władcę Danii, Szwecji i Norwegii. Po detronizacji powrócił do Darłowa,
gdzie spędził ostatnie 10 lat swego burzliwego życia.

Bogusław, bo takie imię otrzymał na chrzcie Król Eryk I Pomorski, przyszedł na
świat w Darłowie w 1382 r. Jego ojcem był książę Warcisław VII z rodu Gryfitów, dynastii
panującej na Pomorzu Zachodnim od XII do XVII wieku, której nazwa ukształtowała się w
XV wieku i została zaczerpnięta od gryfa, którego widniał w ich herbie od 1214 roku.
Z kolei matka, Maria, była duńską księżniczką, córką siostry królowej Małgorzaty. Była
spokrewniona ze wszystkimi trzema rodzinami królewskimi (duńską, norweską i
szwedzką). Królowa Małgorzata w trosce o ciągłość rodu postanowiła zaadoptować swego
krewniaka z Pomorza – Bogusława z dynastii Gryfitów. Do adopcji doszło w 1388 r., kiedy
młodziutki książę pomorski przebywał wraz z ojcem Warcisławem VII w Danii. Jednocześnie
królowa wymogła zmianę imienia Bogusława na bardziej „skandynawskiego” Eryka.

fot. Artur Wejnerowski
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